

Myj... 11.12.2021



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/313508/2021/OS/Hyr

V Olomouci dne 10.12.2021

Spisová značka: S-SMOL/299258/2021/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

J . . . J . . . Z

94

Poskytnutí informace

Dne 28.11.2021 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete poskytnutí informací ve věci řízení vedeného stavebním odborem pod spisovou značkou S-SMOL/106033/2021/OS, a to – citace:

1. jaké veškeré úkony/postupy učinil Váš úřad v dané věci od 10.9.2021, kdy vyzval stavebníka k doplnění žádosti?
2. doplnil stavebník ve lhůtě 60 dní, které mu byly stanoveny, veškeré náležitosti?
3. pokud stavebník takto neučinil, jak Váš úřad postupoval? Pokud stavebník takto učinil, žádáme tyto materiály poskytnout.
4. bylo do spisu doplněno nové/platné stanovisko odboru územního plánování?
5. jaké kroky plánuje Váš úřad nyní v dané věci podniknout a kdy Váš úřad plánuje svolat ústní jednání?
6. proč správní řízení v dané věci trvá již více jak půl roku (když daná věc byla KÚOK na Magistrát města Olomouce delegována již 6.5.2021) a je tak několikrát překročena dvouměsíční lhůta?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace poskytujeme, a to:

K bodu 1: dne 14.09.2021 přijato podání I . . . dne 14.10.2021 přijato doplnění žádosti stavebníků, dne 26.11.2021 přijata žádost stavebníka o prodloužení lhůty k doplnění závazného stanoviska, 30.11.2021 bylo vydáno usnesení o prodloužení lhůty k doplnění závazného stanoviska orgánu územního plánování.

K bodu 2: výzva ze dne 10.09.2021 k doplnění žádosti byla doručena zástupci stavebníků dne 12.09.2021, 60-ti denní lhůta na doplnění žádosti vypršela dne 11.11.2021. Stavebník nedoložil veškeré doklady dle výzvy na doplnění.

K bodu 3: zástupce stavebníka sdělil telefonicky stavebnímu úřadu, že byla podána žádost o závazné stanovisko orgánu územního plánování, a to u Magistrátu města Olomouce, odboru dopravy a územního rozvoje. Stavebník podal dne 26.11.2021 žádost o prodloužení lhůty a doložil k tomuto usnesení orgánu územního plánování ze dne 10.11.2021 o postoupení podání pro nepříslušnost. Stavební úřad dne 30.11.2021 usnesením prodloužil stavebníkovi lhůtu na doplnění závazného stanoviska orgánu územního plánování.

K bodu 4: nebylo doplněno

K bodu 5: Po uplynutí lhůty na doplnění závazného stanoviska bude dále stavební úřad postupovat dle stavebního zákona.

K bodu 6: Usnesení krajského úřadu bylo doručeno dne 10.05.2021, dne 23.08.2021 byla Magistrátem města Prostějova postoupena část původně nepředaného spisového materiálu (mimo jiné původní závazné stanovisko orgánu územního plánování), 10.09.2021 byl stavebník vyzván na doplnění žádosti v opakovaném stavebním řízení, 14.10.2021 doplnil stavebník doklady dle výzvy vyjma závazného stanoviska orgánu územního plánování, dne 26.11.2021 požádal stavebník o prodloužení lhůty k doložení závazného stanoviska orgánu územního plánování, usnesením ze dne 30.11.2021 byla stavebním úřadem prodloužena lhůta na doplnění závazného stanoviska orgánu územního plánování.

Časová prodleva mezi květnem a srpem byla způsobena pracovní vyčerpáním a čerpáním řádné dovolené vyřizujícího stavebního referenta.